Nombre: GENARO GUILLEN MENDOZA
Potencia: 7-44 kW
Tarifa: 1C
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Soluciones % ergética

¢

Teléfono: 6674122619
Fecha: 4 de Diciembre de 2025

Numero de Servicio: 613110101530

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 12

TE AHORRARAS 97.50 7 AL

892 kWh prom. ypagasaCFE 52,404
PANELES 1,949 kWh y pagas a CFE $60
BIMESTRE $ 2,344 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

AL ANO

POTENCIA
MODULOS

620 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles

solares pagaras

al ano

CANTIDAD
DE MODULOS

12

8.2 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

33.6m°
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Soluciones QENGIBREENP e (gética

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 4 de Diciembre de 2025 9 de Diciembre de 2025

FolioNo #20250053

GENARO GUILLEN MENDOZA

Tel: 6674122619
Email:
Cant. Concepto Precio Total

12 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

3 Hoymiles Inverter 2000 W

12 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2
SYSTEM

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

12 PAR DE CONECTORES MC4

1 KIT CABLE ELECTICO CAL 8AWG (SOPORTA 3
MICROINVERSORES)

1 CANALIZACION PARA CABLE ELECTRICO Y SOLAR

1 PROTECCIONES CA

1 GABINETE PARA PROTECCIONES

1 INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 99,703.81

IVA $15,952.61

TOTAL (MXN)  $115,656.42
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $14,424.00 $357.00 $ 0.00 $14,067.00 $14,067.00 $-101,589.42
2 $14,856.72 $367.71 $ 0.00 $14,489.01 $14,489.01 $-87,100.41
3 $15,302.42 $378.74 $0.00 $14,923.68 $14,923.68 $-72,176.73
4 $15,761.49 $390.10 $0.00 $15,371.39 $ 15,371.39 $-56,805.34
5 $16,234.34 $401.81 $0.00 $15,832.53 $15,832.53 $-40,972.81
6 $16,721.37 $ 413.86 $ 0.00 $16,307.51 $16,307.51 $-24,665.30
7 $17,223.01 $426.28 $0.00 $16,796.73 $16,796.73 $-7,868.56
8 $17,739.70 $439.06 $0.00 $17,300.64 $17,300.64 $ 9,432.07
9 $18,271.89 $ 452.24 $ 0.00 $17,819.65 $17,819.65 $27,251.73
10 $18,820.05 $ 465.80 $0.00 $18,354.24 $18,354.24 $ 45,605.97
11 $19,384.65 $479.78 $0.00 $18,904.87 $18,904.87 $ 64,510.84
12 $19,966.19 $494.17 $0.00 $19,472.02 $19,472.02 $ 83,982.86
13 $20,565.18 $509.00 $ 0.00 $20,056.18 $20,056.18 $104,039.04
14 $21,182.13 $524.27 $0.00 $20,657.86 $20,657.86 $124,696.90
15 $ 21,817.59 $539.99 $0.00 $ 21,277.60 $ 21,277.60 $ 145,974.50
16 $22,472.12 $556.19 $0.00 $ 21,915.93 $ 21,915.93 $167,890.43
17 $23,146.29 $572.88 $ 0.00 $22,573.41 $22,573.41 $190,463.84
18 $23,840.67 $590.07 $0.00 $23,250.61 $23,250.61 $ 213,714.44
19 $ 24,555.89 $ 607.77 $0.00 $23,948.13 $23,948.13 $ 237,662.57
20 $25,292.57 $ 626.00 $0.00 $24,666.57 $24,666.57 $262,329.14
21 $ 26,051.35 $644.78 $0.00 $ 25,406.57 $ 25,406.57 $ 287,735.71
22 $26,832.89 $664.13 $0.00 $26,168.76 $26,168.76 $ 313,904.47
23 $27,637.88 $ 684.05 $0.00 $26,953.83 $26,953.83 $ 340,858.30
24 $28,467.01 $704.57 $ 0.00 $27,762.44 $27,762.44 $368,620.74
25 $29,321.02 $725.71 $0.00 $28,595.31 $28,595.31 $397,216.05

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $115,656.42 | Ahorro acumulado anual §
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Generacion de energia

1] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 2,075.5 2,224.9 2,069.8 2,341.8 2,479.2 2,367.1
Consumo actual 1,205.0 313.0 67.0 691.0 1,522.0 1,552.0




